
 

Lukáš Sláma: 
úspěšný návrat 

Team info: 
kapitáni 

TOP 10 
Obránci 

KLH Chomutov: 
Útok na ELH 

Pavel Janků: 
41-letý kanonýr 

2.číslo 
ročník 2010/2011 



 

Team info: kapitáni 

 

KLH Chomutov 

 

TOP 10 Obránců 

 

Patrik Beck  

 
Lukáš Sláma 

 

Obsah 
2.......................... Úvod 
3.......................... Rychlé zprávy 
4.......................... Patrik Beck 
5-6........................TOP 10 Obránců 
7.......................... Pavel Janků 
8-9...................... Team info 
10.........................Milníky měsíce 
11-12.................. KLH Chomutov 
13-14...................Lukáš Sláma 
15....................... Zábava 
16....................... Příští číslo 
 Pavel Janků 

 

Foto čísla 
Choreo ústeckých fanoušků při derby s Chomutovem. 

Předmluva 
 „Tak se nám nová 
prvoligová sezóna rozjela, a 
musím uznat, že se v prvních 
9 kolech událo spoustu 
překvapení. Litoměřice 
například dostali od Třebíče 
osm branek, pak ale vyhráli 
s Ústím nad Labem, které 
ztratilo stejně jako Chomutov 
body i s Jihlavou. 
Zklamáním měsíce jsou 
výkony olomouckých kohoutů 
kteří se uhnízdili na 12.místě. 
Jinak se vesměs shoduje 
pořadí klubů v tabulce, tak 
jak jsem je natipoval 
v minulém čísle. Ale zápasů 
bude ještě dosti, takže si 
všechny celky ještě můžou 
polepšit, či pohoršit. 
Takovým případem zřejmě 
nebude Chomutov, kterému se 
věnuji v tomto čísle. Ten se 
totiž usadil na čele 1.ligy, a 
je velmi pravděpodobně, že 
tam zůstane až do konce 
základní části, ačkoliv 
prozatímní výkony jsou 
zatím spíše za očekáváním.  
Situace je stále nejasná 
v městě husitů, v jihočeském 
Táboře, kde hrají hráči 
zadarmo již tři-čtvrtě roku. 
Finanční stav klubu je den 
ode dne horší a zázrak zatím 
nepřichází. 

příjemné čtení přeje  
                HSfan 

 

Citát 
„Za ten totální výbuch se 
musíme všem omluvit a 
udělat všechno pro to, aby se 
už podobná ostuda 
neopakovala.“ 
Táborský útočník Zdeněk 
Šperger po zápase, v němž 
Tábor utrpěl osmigólový 
debakl od Kadaně. 



 

TOP 5 kan. bodování mezi juniory 
1.Robin Hanzl 8(2+6) 
2.Jakub Orsava 7(5+2) 
3.Tomáš Vondráček 7(3+4) 
4.Petr Šenkeřík 6(4+2) 
5.Juraj Majdan 3(0+3) 

Procentuální úspěšnost zásahů 
mezi brankáři(min.6 zápasů) 

1.Dominik Furch 95.38 BR 
2.Miroslav Hanuljak 94.32 CH 
3.Martin Volke 93.79 LI 
4.Luboš Horčička 93.21 ZN 
5.Jiří Stejskal 93.10 BN 
Průměrný počet obdržených gólů 
na zápas-brankáři(min.6 zápasů) 
1. Dominik Furch 1.50 BR 
2. Miroslav Hanuljak 1.63 CH 
3. Luboš Horčička 2.18 ZN 
4. Milan Řehoř 2.19 JI 
5. Martin Volke 2.30 LI 

Největší návštěvnost(doma) 
1.Ústí 2561 
2.Jihlava 2078 
3.Chomutov 1498 
4.Znojmo 1426 
5.Litoměřice 1358 

TOP 5 +/- 
1.Lukáš Sláma 10 TR 
2.David Havíř 9 CH 
3.Jan Benda 8 CH 
4.Petr Šenkeřík 8 HB 
5.Filip Seman 8 CH 

TOP 5 nejlepších nahrávačů 
1. Stanislav Mikšovic 10 KD 
2. Marian Morava 8 HB 
3. Vojtěch Němec 8 HB 
4. Jan Hruška 7 HK 
5. Petr Šinágl 7 LI

TOP 10 kanadského bodování 
mezi obránci 

1.Marian Morava 9(1+8) HB 
2.Jan Benda 8(2+6) CH 
3.Petr Šenkeřík 6(4+2) HB 
4.Ondřej Holomek 6(2+4) ÚS 
5.Lukáš Pulpán 6(2+4) CH 
6.Lubomír Štach 6(1+5) ZN 
7.David Havíř 6(0+6) CH 
8.Tomáš Ficenc 5(2+3) JI 
9.Jaroslav Nedvěd 5(2+3) BR 
10.Michal Pavlů 5(2+3) BN 

TOP 10 kanadského bodování 
1.Jaroslav Roubík 13(9+4) HK 
2.Oldřich Bakus 12(6+6) JI 
3.Stanislav Mikšovic12(2+10)KD 
4.Ladislav Boušek 11(8+3) KD 
5.Miroslav Třetina 11(5+6) HB 
6.Lukáš Král 11(5+6) CR 
7.Václav Eiselt 10(5+5) KD 
8.Radek Duda 10(4+6) CH 
9.Jan Hruška 10(3+7) HK 
10.Kamil Tvrdek 9(5+4) VR 

Skončí HC Tábor předčasně? 
          
       Táborští fanoušci v poslední době zažívají krušné 
období. Nikdo neví, dokonce ani funkcionáři klubu, jestli 
Tábor v 1.lize předčasně neskončí. Desetimilionový dluh 
totiž tíží management klubu natolik, že je nezbytné, aby 
v tomto měsíci přišli peníze od záhadného investora, který 
prý nechce být zveřejněn. Podivuhodné... Možná, že když 
čtete tyto řádky, je už jisté, zda Tábor v lize pokračuje, 
nebo vyhlásil bankrot. Okolnosti se spíše naklání k druhé 
skutečnosti. Město Tábor totiž do klubu nevloží 3 miliony, 
pokud nebude splacen dluh. Stejné podmínky má i firma 
SANIA, jež se zavázala ke sponzoringu jihočeského týmu. 
Dluh by měl splatit neznámý muž, ten prý ale podle 
oficiální informace vyčkává, až se zvedne kurz švýcarské 
měny. Důležité ale prozatím je, jak si vedou hokejisté na 
ledě. Na začátku soutěže sice nijak neoslnili, ale v průběhu 
sezóny se jejich výsledky zlepšovaly. Hráčům z husitského 
města patří všechna čest, vždyť hrají zadarmo a tým není 
ohrožen sestupem.   

 
 

Zajímavé zápasy v 1.lize od 
15.10. do 14.11 

20.10. Kadaň-Chomutov 
Dojde k dalšímu skandálu? Nechá Chomutov 
body své farmářské Kadani, nebo bude body 
spíše víc potřebovat KLH. či proběhne vše 
v rámci fair-play? 
20.10. Písek-Tábor 
Velké derby je zpět. Fanoušci obou týmů se 
nenávidí, jak je vidno z diskuzních fór, proto 
nebudou brát nic jiného, než 3 body.  
27.10. Třebíč-Znojmo 
Jeden z největších hokejových svátků v 1.lize 
přiláká do ochozů jistě mnoho diváků z obou 
měst. 
30.10. Jihlava-Třebíč 
Třetí derby během tří dnů čeká na třebíčské 
hokejisty. Dokáží Jihlavu venku porazit? 
3.11. Havlíčkův Brod-Jihlava 
Nesnášenlivost mezi těmito městy je známá, u 
fanoušků toto tvrzení platí dvojnásob. 
10.11. Chomutov-Ústí nad Labem 
Je velmi pravděpodobné, že se tyto týmy 
budou před zápasem pohybovat na 1. 
respektive 2. místě. Velká bitva o Ústecký 
kraj i o prvenství v tabulce začne 10.11.  

TOP 5 Nejtrestanějších hráčů 
1.Václav Drábek 35 BN 
2.Jakub Trefný 33 KD 
3.Tomáš Blažek 32 CR 
4.Radek Duda 31 CH 
5.Petr Vošmik 29 HB 

TOP 5 nejlepších kanonýru 
1. Jaroslav Roubík 9 HK 
2. Ladislav Boušek 8 KD 
3. Oldřich Bakus 6 JI 
4. Lukáš Král 5 CR 
5. Miroslav Třetina 5 HB 



 

takže je na všech domácích 
zápasech a někdy i venkovních. 
Proslýchá se, že trénujete doma 
společně i s Vaším psem. Můžete  
tento způsob tréninku trošku 
přiblížit? 
Ano, je to pravda. Mám psa, 
dobrmana – Fandu, s kterým 
chodím běhat. Většinou neběží pes 
dle mě, ale běží zajíc, pes a já. 
Všechny sportovní pomůcky a 
hokejovou výzbroj musím 
schovávat, protože je krade a 
rozkouše.  
Co byste dělal, kdybyste nebyl 
hokejista? Případně co do 
budoucna plánujete? 
Co bych dělal - psovoda (opravdu 
nevím), vážím si, že se mohu 
hokejem živit. Ačkoliv mám 
vystudovanou ekonomku, asi bych 
v tomto oboru nechtěl pracovat. 
Chtěl bych zůstat u sportu.  
Gumoví medvídci nebo čokoláda? 
Čokoláda. 
Kdy vám  končí smlouva? 
31.3.2011. 

Bleskový dotazník 
Stav x děti: ženatý 
Oblíbené jídlo: svíčková 
 
 
 
 
 
Oblíbený nápoj : voda  
Oblíbený film: Chalupáři 
 
 
 
 
 
Oblíbený zpěvák, kapela:  
Divokej Bill 
Vysněné auto: Škoda 
Nejoblíbenější předmět : tělocvik 
Jak se dostal k hokeji :  
nábor ve školce 
Nejhorší sportovní zážitek: zranění 
Nejoblíbenější spoluhráč:  
Jiří Matějíček 
Nejlepší hokejista na světě:  
Mario Lemieux 
Hokejový vzor: Mario Lemieux 
Sportovní cíl: vyprodaná O2 Arena 
Životní cíl: šťastná rodina 
 
 
 

 
Neuvažoval jste někdy o 
působení v zahraničí? 
Určitě uvažoval, ale po 
zvážení jsem od toho 
odstoupil z rodinných důvodů. 
Co považujete za svůj 
největší sportovní úspěch a 
naopak neúspěch? 
Největší úspěch v seniorské 
kategorii asi finále I. ligy s 
Mladou Boleslaví proti Ústí. 
Neúspěch - četná zranění a 
nesplnění hokejových cílů. 
Máte žluté tkaničky Odkdy 
tuhle barvu nosíte, jak k 
tomu došlo ? 
Asi v 6.třídě jsem dostal 
brusle Graf se žlutými 
tkaničkami. Dodnes hraji na 
těchto bruslích a žluté 
tkaničky do nich patří. 
Jakou hokejku preferujete? 
Hraji již 8 let s hokejkami 
Easton synergy, tvrdost 100, 
zahnutí Iginla, s kterými jsem 
velmi spokojen, náš manažer 
také, neboť je moc nelámu. 
Jak váš hokejový život snáší 
manželka? 
Manželka mě již podporuje 10 
let.Vzdálenost nám vadí 
oběma, ale k hokeji to patří a 
za ty roky si už musela 
zvyknout. Ordinační dobu 
přizpůsobila našim zápasům, 

 31-letý útočník s bohatými zkušenostmi 
z 1.ligy stejně jako uplynulé tři ročníky stráví 
v zasněženém Vrchlabí. V loňské sezóně toho ex-
boleslavský útočník moc nestihnul, zahrál si totiž 
jen ve 13 duelech. Během této krátké etapy ale 
stihl 177 cm vysoký forvard nasbírat 6 bodů, za 
tři přesné zásahy a za stejný počet asistencí. 
Během letního období odpovídal na dotazy 
fanoušků na webu hcvrchlabi.cz . 



 

 

 

5.Jaroslav Nedvěd 
Beroun 

 
Když jsem zmínil, že 
nejmladší hráč TOP 
10 je Holomek, tak 
musím podotknout, 
že nejstarším je 
naopak mohutný 
Jaroslav Nedvěd, 
bratr slavnějšího 
Petra. Nedvěd je 
duší Berouna 

 24.9.1969 
číslo 55, hůl pravá 

197 cm, 95 kg 

 6.David Pojkar 
Ústí nad Labem 

 
V kanadském 
bodování zatím 
tohoto beka letos 
vysoko nenajdete. 
Ale spolehlivou hru, 
jenž předváděl loni, 
nezapomněl. Svými 
výkony si vysloužil 
pozvánku do 
Litvínova. 

4.6.1981  
číslo 51 

182 cm, 91 kg 
hůl levá 

 7.Jakub Grof 
Chomutov 

 
Bek s nesmírně 
tvrdou střelou ještě 
před nedávnem 
strašil 
v karlovarském 
dresu svoji pumelicí 
všechny extraligové 
brankáře.Výhodou je 
i to, že tvořivý zadák 
hraje napravo. 

16.5.1981 
číslo 71 

179 cm, 83 kg 
hůl pravá 

 8.Ondřej Holomek 
Ústí nad Labem 

 
Nejmladší hráč 
žebříčku hokejovou 
veřejnost svými 
výkony překvapil. 
Holomek měl hrát 
přitom za 
Litoměřice, nakonec 
ovšem zamířil 
zpátky k Lvům. Pro 
Ústí jedině dobře. 

9.8.1990 
číslo 82, hůl levá 

183 cm, 80 kg 

19.7.1977 
číslo 96 

186 cm, 87 kg 
hůl levá 

 9.Rostislav Malena 
Jihlava 

 
Nejstarší bek Jihlavy 
prožil minulou 
sezónu malou 
pohádku. Svými 
výkony si totiž 
vysloužil pozvánku 
do extraligové Plzně, 
kde následně odehrál 
8 individuálně 
povedených zápasů. 

 

 

10.Lukáš Chmelíř 
Hradec Králové 

 
Lukáš Chmelíř přišel 
do Hradce jako 
náhrada za Milana 
Karlíčka, jenž si 
vyzkouší zahraniční 
angažmá.Zatím se 
mu daří, zastínil i 
velezkušeného 
Martina Táborského. 
Zatím získal 5 bodů. 

15.4.1983 
číslo 19 

179 cm, 91 kg 
hůl levá 



 

  

 

4. Roman Němeček 
Ústí nad Labem 

 
30-letý bek se 
zkušenostmi z tehdy 
extraligového 
Znojma byl loni 
nejproduktivnější 
obránce soutěže. Na 
svoji bodovou 
potenci, ale na 
začátku sezóny 
nenavázal. Výkony 
z loňského roku ho 
ale opravňují být 
v TOP 5 beků. 

10.1.1980 
číslo 80, hůl pravá 

185 cm, 95 kg 

 
 

 
 

1.Jan Benda 
Chomutov 

 
         Čech reprezentující Německo, no reprezentující, 
Benda, kvůli neshodám s vyššími funkcionáři 
z německého hokejového svazu, už pár let dres našich 
sousedů neoblékal, ačkoli výkony by mu nominaci na 
loňské Mistrovství světa nejspíše vynesly.  Těmi 
výkony myslím na obránce neuvěřitelných 35 bodů, za 
6 branek a 29 asistencí. Kdyby Bendovi bylo méně, 
s největší pravděpodobností by odešel za lepším do 
zahraničí. Jenže zadáku je osmatřicet, takže se uchýlil 
do prvoligového Chomutova, který mu jistě nabídl 
královský plat. Ne každý zvládne přechod o soutěž 
níže, Benda to ale zatím dokázal. V prvních devíti 
zápasech dal dvě branky a k tomu přidal šest nahrávek. 
Výborný start beka, jenž kromě Chomutova a Plzně 
oblékal mimo jiné dres Sparty, Washingtonu, Jokeritu 
Helsinky, Kazaně a krátce i žlutomodrý trikot Zlína. 
Jeho um viděli i diváci na třech olympiádách. Teď se 
ale z jeho hry mohou těšit fanoušci „pirátů“.  

28.4.1972 
číslo 17 

187 cm, 97 kg 
hůl pravá 

 

 3.Petr Mudroch 
Chomutov 

 
Nová posila 
„pirátů“, která 
získala v extralize 
již dva tituly, se 
během tréninku 
nešťastně zranila. 
Prudce vystřelený 
puk mu zlomil 
nohu. Nikdo tedy 
neví, zda se vrátí 
ve formě, kterou 
předváděl v ELH 
za Kladno a Vary.   

12.10.1978 
číslo 29 

180 cm, 87 kg 
hůl levá 

 2.David Havíř 
Chomutov 

 
Stejně jako 
Mudroch je David 
Havíř, jenž loni 
získal 
s Pardubicemi 
extraligový titul, 
nová akvizice 
KLH. Narozdíl od 
něj vydržel zdravý 
a v prvních devíti 
zápasech nastřádal  
6 bodů, všechno za 
asistence.  

18.4.1975 
číslo 7 

178 cm, 85 kg 
hůl levá 



 

 

hrál forvard, jenž osmkrát okusil 
českou reprezentaci (vsítil jednu 
branku Norsku), ve formaci 
s Pazourkem a Alinčem. Tato 
lajna, jejíž věk je 115 let!, byla 
klíčovou součástí úspěchu 
místního klubu. Od Janků se tak 
čekají body a góly i letos.

Pavel Janků 
28.4.1969 
číslo 10 
177 cm 
84 kg 

hůl levá 
útočník 

Statistiky této sezóny 
9Z, 4G, 3A, +/- 3, TM 0  

Bývalé kluby 
Zetor Brno, KP Brno,   

Zlín, HC Slavia Praha, Třinec 
Karlovy Vary, Jihlava, Vsetín 

zopakuje útočník se 
zkušenostmi především 
z Třince a Zlína jen těžko. 
V úvodu soutěže 
nastupoval dvojnásobný 
Vicemistr extraligy a 
dvojnásobný Mistr 1.ligy 
v různém složení. Minulou 
sezónu 

 

až v uplynulém ročníku. 
Start do nové sezóny 
mohl být z pohledu 
Pavla Janků lepší, ale i 
současný bodový stav je 
dostačující. Ale 
předešlých 23 gólů 

       Technický hokejista nastupuje 
za Ústecké Lvi již pátou sezónu. 
Nejpovedenější ročník ale zažil až 
loni, když nasbíral 38 bodů (23+15) 
a byl po Alinčovi 
nejproduktivnějším hráčem klubu a 
jedním z nejlepších kanonýru celé 
ligy. Více gólu (25) nastřílel jen 
jihlavský Daniel Hodek.  
       177 cm vysoký útočník 
v předešlých ročnících ale nijak 
neoslňoval. Postupně nasbíral 29 
bodů a dvakrát po 25. Svůj 
potencionál tedy dle těchto 
statistických údajů naplno rozvinul  

          Hokejisté, jenž mají ve svém občanském 
průkazu uveden věk 40 a výše už bývají většinou ve 
sportovním důchodu. Věnují se rodině, nové práci, 
nebo zůstávají u hokeje v jiné pozici. Jenže Pavel 
Janků je jiný. Ve 41 letech je lídrem ústecké 
ofenzivy, a to i přesto, že Slovan prošel v létě 
generační obměnou. Rodák ze Šumperka je ale 
stále nepostradatelný.  

 



 

Radek Haman 

Martin Čech 

Richard Brančík 

Zdeněk Skořepa 

Kadaň 
 

    David Balázs je hokejista, 
jehož kariéra se výhradně 
soustředila na kluby ze severu 
Čech. Prošel K.Vary, Litvínovem, 
Mostem, Chomutovem a 
v současné době obléká 
žlutočerný dres Kadaně. Zahrál si 
ovšem i za ruskou Ufu. 

Znojmo 
 

Dnes již legenda jihomoravského 
týmu Radek Haman si 
prodlužuje hokejovou kariéru už 
jen v 1.lize. 40-letý forvard v ní 
ale patří k ozdobám. Je i poměrně 
produktivní, ačkoli jeho přednosti 
jsou spíše defenzivní atributy.  

Jihlava 
 

      Dlouholetý tahoun Dukly 
Jihlava Oldřich Bakus si jistě 
kapitánské „C“ zaslouží. 
Mnohými fanoušky je tento 35-
letý útočník považován dokonce 
za nejlepšího hráče ligy. A to ve 
stejně soutěži hraje Duda, Kraft... 
Tuto tezi na startu ligy potvrdil. 

 Hradec Králové 
 

    Šéfem v kabině i na ledě je u 
týmu z východu Čech stejně jako 
v uplynulé sezoně 33-letý 
Jaroslav Roubík. Spolu s Jiřím 
Kadlecem tvoří velmi údernou 
dvojku, což prokázali i na startu 
nové sezóny. Oba patří k těm 
nejlepším, kteří v týmu jsou. 

 

Třebíč 
 

   Nejmladším kapitánem v 1.lize 
je třebíčský útočník s číslem 26 
na dresu. Martin Čech,  totiž 
teprve nedávno oslavil 26. 
narozeniny. Tuto roli si zasloužil 
útočník, jemuž se nejvíce vydařila 
předminulá sezóna, zejména díky 
pracovitosti, slušnosti a díky 
přátelské povaze, kterou jistě 
ocenili jeho spoluhráči. 

Chomutov 
 

   Radek Duda ne, Kraft to taky 
není. Že by snad Benda byl 
kapitánem? Ne, vůdcem pirátů je 
neméně zkušený Zdeněk 
Skořepa, kterého si fanoušci 
pamatují zejména z dresu Třince. 
Nosit „C“ na hrudi pro něj v tak 
kvalitním mužstvě musí být čest. 

Olomouc 
 
  Hráč, jenž s úsměvem uvádí, že 
nemá žádnou hokejovou slabinu, 
není nikdo jiný než Richard 
Brančík. Tomuto 37-letému hráči 
jde mimo hokeje i atletika. 
V tradiční soutěži zvané Hanácká 
laťka si letos vytvořil osobní 
rekord, vylepšil si ho o 5 cm. 

 

 

Ústí nad Labem 
 
Ústí má plno zkušených hráčů, 
ale ten, kdo má čest nosit na 
svém dresu kapitánské „C“ je Jan 
Klobouček. Bek se 191 cm a 95 
kg okusil i zámořskou ECAC, 
v níž ho trenér přeškolil 
z útočníka v obránce. Klobouček 
tak může nastoupit i v útoku. 



 

Martin Výborný 

Lukáš Král 

Tomáš Pácal 

Zdeněk Šperger 

 

Písek 
     Po dvouletém působení na 
Slovensku se vrátil Martin 
Výborný domů, do Čech. 34-
letý zadák prošel i Plzní a 
Mladou Boleslaví. V Písku byl 
hned jmenován kapitánem. 
Jako jeho zástupce byl zvolen 
Dragoun a Jiří Kudrna, jenž 
přišel z Benátek.    

Litoměřice 
Zkušený forvard Ladislav 
Slížek je nejenom výborný 
hokejista, ale i skvělý lídr 
v kabině. Za 33 let svého 
života stihl útočník, jenž má 
hůl na pravou stranu, opravdu 
mnoho angažmá. Jeho bodově 
nejplodnější ročník se datuje 
do roku 1999, tehdy získal 52 
bodů. 

Beroun 
Jaroslav Nedvěd je možná na 
funkci kapitána až příliš 
výbušný. Ale hlavním 
důvodem, proč Nedvěd nenosí 
na dresu velké „C“ je ten, že 
v týmu figuruje Jiří Novotný, 
který obléká dres Středočechů 
již 12 let. Pro kabinu byla tak 
snadná volba zvolit lídra.  

Chrudim 
    Kapitán Orlic, Lukáš Král, 
nosí dres céčkem na hrudi 
možná i proto, že byl u 
postupu východočeského 
klubu do 1.ligy. Král dokonce 
zažil hned dva postupy 
z druhé do první ligy. V roce 
2007 slavil s Vrchlabím,  rok 
nato s Chrudimí. 

 

Vrchlabí 
      Bek, který přesně před 
měsícem oslavil své 38. 
narozeniny, není nikdo jiný, 
než Tomáš Pácal, který spojil 
svou kariéru zejména s dvěma 
kluby, s Pardubicemi a 
Třincem. V „Krakonošově“ si 
odkrouží svůj druhý ročník, 
letos i jako kapitán.  

Havlíčkův Brod 
    Jen zřídkakdy se kapitánem 
stává nová posila. V Rebelu, 
jenž prošel během léta 
revolucí, se tak stalo. Céčko na 
dresu totiž převzal letos velmi 
produktivní Marian Morava, 
jenž se do historie spíš zapsal 
negativně, než pozitivně. 
Třebíčští ví, o čem píši. 

 

Benátky nad Jizerou 
Ačkoli je Aleši Válovi už 36 
let, v extralize stihl „jen“ 46 
zápasů. Produktivní bek 
nezkusil ani angažmá 
v zahraničí, takže podstatnou 
část kariéry strávil v 1.lize, 
naposledy ve Vrchlabí. Vála je 
tak dá se říci tradiční 
prvoligový hokejista.  

Tábor 
    Dnes již 39-letý Zdeněk 
Šperger patřil v loňské sezóně 
k nejlepším hráčům 
jihočeského klubu. Ukočírovat 
kabinu, která nedostala 9 
měsíců výplatu, je téměř 
nadlidský úkol. Špergrovi se to 
ale zatím daří, žádná stávka 
totiž mezi hráči neproběhla. 

 



 

Přesuny do 1.ligy 
David Jonáš (BNJ-TAB) Lukáš Pilář Jan Zdráhal Miroslav Škumát(SR-DUK) 

Jan Kubišta (KOL-CHR)     Tomáš Nosek Robert Krejnus Antonín Bořuta(ZL-OL) 
Tomáš Sýkora    Robert Kousal Marek Drtina Martin Záhorovský(ZL-OL) 
Filip Stoklasa   Michal Klejna Petr Beneš Martin Matějíček(ZL-OL) 
Jan Semorád   Lukáš Kapec Vojtěch Štrof Michal Hlinka(VÍT-HB) 
Lukáš Radil   Jan Buchtele     Marek Langhammer  Martin Dudáš(VÍT-TR) 
Jiří Půhoný   David Březina    Adam Svoboda Rostislav Marosz(TŘ-TR) 

 (Všichni PAR-CHR) 

Zklamání měsíce 
HC Olomouc 

      Olomouc se po devíti kolech 
usídlila až na 12.místě. Kohouty 
neomlová ani těžký los, který jim 
hned na startu ligy přiřadil velmi 
silné celky. Přesto týmy jako 
Beroun, Vrchlabí a Havlíčkův 
Brod by měli olomoučtí porazit, 
ale nestalo se tak. Olomouc dala 
dokonce jen osmnáct branek. To 
znamená jen dvě branky na zápas! 

Překvapení měsíce 
Berounská domácí tvrz 

 Domácí stadion Berouna je 
pro ostatní týmy prozatím 
nedobytnou tvrzí. Beroun vyhrál 
všechny čtyři zápasy ve své aréně a 
dostal jen tři branky. Naopak 12 
uštědřil svým sokům. Z Berouna 
odjížděli se svěšenými hlavami 
celky z Benátek, Olomouce, 
Litoměřic a naposledy z Třebíče. 

Zápas měsíce 
Ústí 5:4pp Chomutov  

    Tradiční derby mezi dvěma 
severočeskými  týmy mělo 
vynikající atmosféru. Před 3500 
diváky odehráli obě mužstva velmi 
vyrovnanou partii, kterou muselo 
rozhodnout až prodloužení, ke 
kterému ale vůbec nemuselo dojít, 
minutu před koncem totiž Ústí ještě 
prohrávalo. Holomek ale vyrovnal. 
Vítěznou trefu zařídil Hořava. 

Jaroslav Roubík 
Hradecký kapitán nad svými spoluhráči 

doslova čněl. I přesto, že Hradec na začátku ligy 
oslnivou formou rozhodně neoplýval, tomuto muži to 
bylo víceméně jedno a odehrál si své. V devíti     
zápasech dal stejný počet branek a k tomu přidal 4 
asistence, umístil se tak na čele bodování celé 1.ligy. 
Pokud mu jeho střelecký prach nezvlhne, může znovu 
nasbírat přes 20 branek, jak tomu bylo i loni. 

Hráč měsíce 
 

 Nejlepší statistiky z brankářů má prozatím 
berounský Dominik Furch, od kterého se čekali 
velké věci. A jelikož je naplnil, po zásluze je 
brankář měsíce. Obranou dvojici by mohli vytvořit 
Jan Benda(2+6) a překvapeni z Havlíčkova Brodu, 
Petr Šenkeřík(4+2). Oldřichu Bakusovi(6+6) by 
dělal leví křídlo kadaňský Eiselt, na pravou stranu 
by se postavil hráč měsíce Roubík(9+4). 

Sestava měsíce 
 

 



 

Stadion 
    V Chomutově se pro 
místní hokejový klub 
staví již nová, 
multifunkční aréna 
s prvky moderního 
umění a kostku nad 
ledem s nejlepší LED 
technologií na trhu. 
Momentálně ještě 
piráti hrají na 
starém ČEZ Stadionu. 

 Tým s velkými ambicemi sní už několik sezón o 
postupu do extraligy. Zatím zůstává jen u snění, 
ale letní posílení obrany dává znamení, že v týmu 
točícím se okolo bouřliváka Radka Dudy se nejenom 
snoubí kvalita ofenzivní, ale nově i defenzivní. 
Jenže hvězdní hokejisté 
neznamenají předem zajištěnou baráž. Na KLH se 
navíc všichni soupeří namotivují jako nikdy 
předtím. Dokáže si konečně severočeský klub 
zajistit účast v extralize? 

Největší útočné hvězdy
 

Radek Duda 
      Fanoušky Chomutova 
oplývaný, ostatními 
pohrdaný,  díky své tvrdé 
hře a diskutováním 
s rozhodčími. Hokej ale 
hrát umí skvěle. 

David Hruška 
     V karlovarské Energii, 
kde hostuje z KLH chytl 
druhý dech. Připomíná tak 
hokejisty z předminulé 
sezóny, v níž byl nejlepší 
střelec extraligy. 

Milan Kraft 
      Bezmála stokilového 
forvarda jenž okusil slavnou 
NHL v dresu Pittsburghu často 
trápí  zranění, letos naopak 
chyběl kvůli nemoci. 

 

tentokráte se rozhodl 
posílit defenzivní 
post. KLH zlákalo do 
svých řad čerstvého 
Mistra ČR Davida  

 Pokud nevyjde 
vysněný extraligový 
postup letos, tak 
snad nikdy. Majitel 
klubu se rozhodl 
vložit do nových 
posil nemalý obnos a 
manažer klubu tak měl 
volnou ruku v 
přestupovém dění, 

 

Havíře z Pardubic, 
bývalého držitele 
titulu Petra Mudrocha 
a několikanásobného 
olympijského 
účastníka Jana Bendu. 
Chomutov si dovoluje 
navíc luxus v tom, že 
nejlepší hráči týmu 
(Hruška, Grof) se 
rozehrávají 
v extralize, a 
hokejisté, kteří se 
do kádru nevešli, 
hrají za Kadaň.  

Fanoušci
      Patří k lepším 
v 1.lize , ale na 
klub s ambicemi 
jaké má KLH by 
mělo chodit daleko 
více diváků, než 
jen 1500. Zápasy v 
nové aréně ovšem 
budou pro 
příznivce 
atraktivnější, 
zvlášť proti Ústí 
nad Labem. 

Sestava z posledního zápasu
Hanuljak (Hylák) 

 
Rutta-Pavlas 
Havíř-Grof 

Brňák-Benda 
Pulpán-Bombic 

 
Kuběna-Kůs-Hrdel 
Seman-Duda-Horna 

Selingr-Skořepa-Davídek 
Procházka-Jíra 

 



 

velmi dobře. Protihodnotou za příchod 
karlovarských hokejistů je odchod Davida 
Hrušky, který v KV Aréně bude hostovat až do 
31.12.2010. Zatím si jeho služby západočeští 
fanoušci nemohou vynachválit.  
Chladnokrevný sniper totiž dosud 
v zelenobílém dresu nastřádal v devíti zápasech 
11 bodů! 33-letý útočník se tak díky 6 trefám a 
pěti nahrávkám vyhoupl na osmé místo 
v kanadském bodování extraligy. Pokud 
Hruškovi střelecký prach nezvlhne, Kraftovi 
vydrží zdraví, Mudroch se vrátí po zranění 
v dobré formě, Duda se vyhne disciplinárním 
trestům a brankáři tým podrží, měl by se tým 
z Ústeckého kraje bezpečně prokousat do 
finále 1.ligy, kde se nejspíše utkají 
s Ústeckými Lvy. V této sérii se může stát 
cokoliv, ale nepostup pirátů do baráže by se 
rovnal velkému krachu, z pohledu KLH. Můj 
osobní názor ovšem je, že se konečně letos 
Chomutov do nejvyšší soutěže probojuje a 
v extralize bude hrát důstojnou roli. 

Obranou linii posílil z lázeňského města Ján 
Mucha a Roman Prošek Tím se vytvořil 
v defenzivní řadě nesmírný přetlak, což 
odnesl i Martin Walter, hráč který se velmi 
dobře uvedl před pár lety v Litvínově, jenž 
byl v severočeském klubu na zkoušku, ale 
nevešel se do prvních dvou obraných dvojic, 
takže s ním KLH smlouvu nepodepsalo. 
Všetečka a Pulpán raději zamířili do 
partnerské Kadaně, Ondřej Malinský si pak 
zvolil pro další angažmá Třebíč,.kde se uvedl  

v extraligových Varech. Těmi hráči 
jsou mladíci Zucker s Kuběnou, trio 
útočníků pak dovršil příchod 
donedávna důležitého hráče 
Energie, Milana Hluchého. 

Stejný princip praktikuje 
i karlovarská Energie, 
která nepotřebné, 

či mladé hráče posílá na 
hostování, většinou právě 
do Chomutova, kde se tak 
vytvořila taková malá 
parta hráčů se smlouvou  

Petr Mudroch 
       Čerstvě 32-letého hokejistu, který 
získal v české nejvyšší soutěži již dva 
tituly (Karlovy Vary, Pardubice), postihla 
před startem ročníku smůla, v podobě 
zlomené nohy. Defenzivní bek tak bude 
ještě pár týdnů KLH chybět, ale věřme, 
že se Mudroch vrátí do staré formy.  

Jan Benda 
     Nejstarší hráč chomutovského manšaftu 
patří k oporám zadních řad. Loni 
nejproduktivnější hráč extraligy mezi 
obránci pokračuje v bodových hodech i 
letos.  

Největší defenzivní hvězdy 
 David Havíř 

Zkušený bek přidal do své bohaté 
kariéry, kterou strávil především ve 
Znojmě a v Pardubicích, v uplynulém 
ročníku další trofej. S Pardubicemi získal 
35-letý zadák již svůj druhý titul. Pro 
svoje další angažmá si vybral KLH. 

Město 
Město Chomutov ležící na 
severozápadě Čech v Ústeckém 
kraji, je statutárním městem. 
Zaujímá plochu 29,26 km² a čítá 
50 422 obyvatel, čímž je 
dvacátým druhým největším 
městem Česka.Slavným rodákem 
je například Jiří Žáček či 
Vlastimil Harapes. 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cechy
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Asteck%C3%BD_kraj
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Asteck%C3%BD_kraj
http://cs.wikipedia.org/wiki/Statut%C3%A1rn%C3%AD_m%C4%9Bsto
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko


 

30.prosince také, možná  
dokonce ještě více než letos. 
Ve čtyřiatřiceti zápasech, jež 
stihl odehrát, získal 10 bodů 
za tři branky a sedm 
gólových nahrávek. Bilanci 
plus/minus měl navíc 
třebíčský bek ozdobenou 
úctyhodnými 10 kladnými 
body. 

 

Vyšší hodnotu v tabulce 
plus/minus měl v třebíčském 
dresu jen mladý tahoun 
Lukáš Nahodil. Výtečná čísla!   
    Spolehlivý zadák je k tomu 
na trestné lavici jen 
zřídkakdy, v ročníku 
2009/2010 patřil díky 10 
trestným minutám mezi 
nejslušnější hráče týmu 
z Horácka.  A ve stejném 
trendu pokračuje i letos. 
Prozatím si totiž spolehlivý 
Sláma odseděl jen dvě 
minuty. Lukáš je slušný 
nejenom na hokejovém 
kolbišti, ale i mimo něj. Po 
zástavě srdce se jinak tichý 

Lukáš Sláma 
13.3.1983 
číslo 18 
181 cm 
85 kg 

obránce 
hůl levá 

Letošní statistiky 
9Z, 0G, 3A, 10+/-, 2TM 

 Nechybělo ale málo, a hráč s číslem 18 na 
dresu by se na led už nepostavil. Hlavně (možná 
dokonce i jen) díky brzké první pomoci čtveřice 
olomouckých hokejistů (Jakub Bartoň, Jakub Čuřík, 
Tomáš Zbořil, Dalibor Sedlář), může třebíčský patriot 
bránit ataky soupeřů, narozdíl od Alexeje Čerepanova 
či Sergeje Žoltokse, které potkal podobný osud.  
 Lukášovi štěstí přálo a tak může nastupovat 
po boku Pavla Buličky v prozatím nejlepší obranné 
dvojici Horácké Slavie, ačkoli je duo třebíčských 
odchovanců až třetí v pořadí. Sláma, který zatím 
oblékl v 1.lize jen dres Třebíče (ve 2.lize odehrál 
sezónu za Pelhřimov), hraje ve formaci s juniory, tím 
se jeho výkon  ještě zvýrazňuje.  
 Loni se Slámovi dařilo až do osudného 

 Lukáš Sláma vynechal novoroční část 
minulé sezóny a do nového ročníku tak vstoupil 
s velkou motivací, dokázat, že hrát hokej přes jaro 
nezapomněl. A každý, kdo viděl 27-letého beka 
letos na ledě, musí uznat, že „Saly“, jak mu 
v kabině spoluhráči přezdívají, prožívá fazónu jako 
hrom. Zejména ve statistice plus/minus. V té 
kraluje nade všemi hráči soutěže. Čísla v této 
kolonce jsou navíc pro beky jedny 
z nejdůležitějších statistických údajů, tím pádem 
můžeme považovat návrat Lukáše Slámy na 
hokejová kolbiště za velmi úspěšný.  



 

V nové sezóně jsou zcela nová pravidla, názor na 
ně přidal i Lukáš: „Je to mnohem více zpřísněné, 
to že se musíme střídat do 1,5 m od střídačky 
oproti třem metrům, na to se dá zvyknout, musíme 
jen dávat pozor, aby tam zrovna nebyl puk. Další 
změna byla u toho, když mi je sražena helma, tak 
musím jít hned vystřídat. Více mi vyhovovalo, 
když jsem si ji mohl nasadit a hrát dál. Změna 
byla i u brankaře, který když je trefen do masky, 
tak rozhodčí rozhoduje, zda-li se hra přeruší. 
Myslím, že lepší bylo, když byla hra automaticky 
přerušena, brankař by z toho mohl být otřesen.“ 
Lukášův profil zakončíme frází, kterou by si měli 
zapamatovat zejména ti, kteří kvůli špatným 
výsledkům nenavštěvují domácí utkání Horácké 
Slavie. „Buďte trpěliví, budeme hrát dobře… Tak 
jak vy potřebujete nás, my potřebujeme vás. 
Vždyť hrajeme právě pro vás. A podporu 
potřebujeme, hraje se s ní pak mnohem lépe.“  

zástavy,“ sděluje v rozhovoru pro 
Lucii Lainkovou.  
Lukáš Sláma navštěvuje vysokou 
školu, takže mu samozřejmě po 
hokeji nejvíce vyplní čas příprava 
do školy, ale občas se najdou 
v jeho deníkových záznamech i 
příjemnější aktivity, jako již 
zmíněné trénování žáčků, jak 
sám potvrzuje. „Hodně času mi 
zabere škola (MU – Management 
sportu), úkoly a seminárky. Co se 
týká sportovních předmětů, těm 
rozumím a baví mě. Horší je to s 
kurzy, které musím absolvovat, to 
se hůře zvládá. Volný čas také 
trávím tím, že pomáhám v hokeji 
trénovat pátou a šestou 
třídu….dělám to rád. 

nevěděli, kde je příčina, ale 
poté, co jsem zjistil, že to byl 
zánět srdečního 
svalu, už jsem se tolik nebál. V 
minulosti se totéž stalo Marku 
Kundelovi, jen bez srdeční 

bek se stal středem zájmu všech 
fanoušků v celé republice. Po 
nepříjemném incidentu se ale 
musel „Saly“ nejenom vyrovnávat 
s nebývalou podporou příznivců, 
ale i s kily navíc, které 
pochopitelně nabral při dlouhé 
pauze, kdy nesměl sportovat. 
Teď je ale vše v pořádku, což 
potvrzuje Sláma v rozhovoru pro 
hstrebic.cz   
„Cítím se velmi dobře. To, co se 
stalo ve mě zůstane, ale snažím 
se na to nemyslet a dát do hry co 
nejvíce.“ 
Zadák, který uplynulou sezónu 
nastupoval převážně s ofenzivně 
laděným Jakubem Kaniou, 
nenechává nic náhodě a stále se 
z vlastní vůle podrobuje různým 
vyšetřením.  
Hokej je pro chytrého beka vším, 
věnuje se i mládeži, kde předává 
své zkušenosti mladým páťákům 
a šesťákům. I on měl zprvu 
obavy, že zápas proti Jihlavě byl 
pro něj jeho posledním. „Měl 
jsem strach, protože zpočátku 

 

Statistiky 
Sezóna   Klub                                   Z  G  A  B TM
1999-00  SK Horácká Slavia Třebíč - jun. (LJ)  16  0  1  1  6 
         SK Horácká Slavia Třebíč - dor. (LD)  17  5  8 13 20 
2000-01  SK Horácká Slavia Třebíč - jun. (LJ)  41  6  5 11 22 
2001-02  SK Horácká Slavia Třebíč - jun. (LJ)  37  1  8  9 36 
2003-04  SK Horácká Slavia Třebíč (1.liga)      1  0  0  0  0  
2004-05  HC Pelhřimov (2.liga)                 32  1  2  3  6 
         HC Pelhřimov (2.liga,p-o)              8  0  4  4  4 
2005-06  SK Horácká Slavia Třebíč (1.liga)     41  0  4  4 20 
2006-07  SK Horácká Slavia Třebíč (1.liga)     43  1  4  5 18 
         SK HS Třebíč (1.liga,p-o)              4  0  1  1  4 
2007-08  SK Horácká Slavia Třebíč (1.liga)     44  0 10 10 24 
         SK HS Třebíč (1.liga,p-o)              5  0  0  0  4 
2008-09  SK Horácká Slavia Třebíč (1.liga)     44  4  5  9 30 
         SK HS Třebíč (1.liga,p-out)           12  3  1  4  4 
2009-10  SK Horácká Slavia Třebíč (1.liga)     34  3  7 10 10 
2010-11  SK Horácká Slavia Třebíč (1.liga)  9   0  3  3  2 

 



 

„Musím se ti přiznat, že hokeji ani za mák 
nerozumím,” svěřuje se mladému 
hokejistovi děda, „ale něco jsem prostě 
nemohl přehlédnout - měl by ses naučit 
pořádně zacházet se sekačkou!” 
„Proboha, proč?” 
„Vždyť tě každou chvíli vylučují za 
sekání!” 
 
Jede hokejista vlakem, projedou tunelem a 
když z něj vlak vyjede, hokejista se podiví: 
„A nic?” 
Vlak projede druhý tunel, tma. Sotva se 
dostane na světlo, hokejista znovu 
překvapeně prohlásí: „A nic?” 
Naproti sedící pán už má otázku na 
jazyku, ale ještě nic neřekne. 
Třetí tunel, potřetí vlak vyjede, a hokejista 
už tradičně: „A nic?” 
Teď už pán řekne, co měl prve namysli: 
„A co by jako mělo být?” 
Hokejista vysvětluje: „No, vždycky když 
jsem na cestě do tunelu, fanoušci mě 
vyprovázejí obrovským potleskem...” 
 
„Nechápu, proč mě rozhodčí po odhození 
rukavic ihned vykázal z ledu!” zlobí se 
horkokrevný bitkař. 
„Já jsem ti říkal, aby sis na něj dal dobrý 
pozor,” povzdechne si spoluhráč, „je to 
bývalý farář.” 
 
Baví se dva hokejoví analfabeti: „Nemůžu 
pochopit, jak se ten Čechmánek mohl 
dostat do NHL!” 
„Já taky ne. Vždyť u nás hrál tolik let a 
nedal ani gól!” 
 
„Slyšel jsem, že si ten Koláček po tom 
brutálním faulu už asi nikdy nezahraje...” 
„Dobře mu tak!” 
„Cože? Vždyť ho málem zabili!” 
 
Proč se hokejistům v Pittsburghu ztrácejí 
lesklé věci? 
Mají v šatně Straku. 

 

 



 

Team info: 
fanoušci 

 

TOP 10 Brankářů 

Filip Luňák 
Dotazník 

 

HC Stadion Litoměřice: 
Nováček s velkými ambicemi 

 

Radek Fiala: 
Třebíčský čaroděj 

 


	strana 1.doc
	strana 2.doc
	strana 3.doc
	strana 4.doc
	strana 5.doc
	strana 6.doc
	strana 7.doc
	strana 8.doc
	strana 9.doc
	strana 10.doc
	strana 11.doc
	strana 12.doc
	strana 13.doc
	strana 14.doc
	strana 15.doc
	strana 16.doc

